



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 1 月 30 日

上場会社名 新光電気工業株式会社

（コード番号：6967 東証第一部）

（URL <http://www.shinko.co.jp>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 黒岩 護

問合せ先責任者 役職名 広報IR室長 氏名 有賀 広志 TEL (026)283 - 1000

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 10 社 持分法適用非連結子会社数 0 社 持分法適用関連会社数 0 社

連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結（新規） 0 社（除外） 0 社 持分法（新規） 0 社（除外） 0 社

2. 平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	151,877	30.6	26,550	26.1	26,250	23.3
18 年 3 月期第 3 四半期	116,319	2.0	21,061	44.6	21,288	54.7
（参考）18 年 3 月期	157,806		28,100		28,202	

	四半期（当期）純利益		1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期（当期）純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	15,209	25.7	112 60	112 58
18 年 3 月期第 3 四半期	12,097	61.9	269 32	269 12
（参考）18 年 3 月期	16,338		361 13	360 94

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

期中平均株式数（連結）19 年 3 月期第 3 四半期 135,081,084 株 18 年 3 月期第 3 四半期 44,916,903 株
18 年 3 月期 44,937,504 株

平成 18 年 3 月 8 日開催の当社取締役会の決議により、平成 18 年 3 月 31 日現在の株主の所有株式数を平成 18 年 4 月 1 日付をもって、1 株につき 3 株の割合で分割いたしました。

【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

当第 3 四半期の半導体業界は、競争激化に伴う一部製品の価格低下が進んだものの、薄型テレビ、デジタルカメラなどデジタル家電製品の旺盛な需要に支えられ、また、パソコン関連では新型基本ソフトの発売を控えて DRAM の需要が好調に推移するなど、総じて堅調な市場環境となりました。

このような環境下において、当社グループは、パソコンや新型ゲーム機向けのフリップチップタイプパッケージを中心に生産能力の増強投資を進めたほか、携帯電話向けのカメラモジュールや IC 組立の増産対応などにも注力するとともに、全部門において生産革新活動を継続的に推進することにより、原価低減や在庫の圧縮をはかり、収益力の強化に努めてまいりました。また、為替が円安基調で推移したことも寄与し、第 3 四半期までの累計で、売上高は 1,518 億 77 百万円（対前年同期比 30.6% 増）、経常利益は 262 億 50 百万円（同 23.3% 増）、純利益は 152 億 9 百万円（同 25.7% 増）となりました。

【部門別売上高】

（単位：百万円）

部 門	19 年 3 月期第 3 四半期		18 年 3 月期第 3 四半期		増 減 率
		構 成 比		構 成 比	
		%		%	%
IC リードフレーム	19,122	(12.6)	21,093	(18.2)	9.3
IC パッケージ	115,788	(76.2)	79,482	(68.3)	45.7
気 密 部 品	16,956	(11.2)	15,733	(13.5)	7.8
そ の 他	8	(-)	9	(-)	4.6
合 計	151,877	(100.0)	116,319	(100.0)	30.6

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	192,606	130,098	68.0	970 09
18年3月期第3四半期	172,735	112,692	65.2	2,505 31
(参考)18年3月期	175,541	117,288	66.8	2,603 29

(注) 期末発行済株式数(連結) 19年3月期第3四半期 135,091,582株 18年3月期第3四半期 44,981,482株
18年3月期 45,011,761株
18年3月期第3四半期および18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」、「株主資本比率」、「1株当たり株主資本」を記載しております。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	12,727	27,476	5,606	29,756
18年3月期第3四半期	18,279	9,816	1,395	50,836
(参考)18年3月期	32,670	15,223	11,406	49,872

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が170億65百万円増加し、純資産は137億45百万円増加(前連結会計年度末の数値を株主資本に少数株主持分を加えた1,163億53百万円で比較)いたしました。この結果、自己資本比率は68.0%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期の営業活動の結果得られた資金は127億27百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は274億76百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は56億6百万円となりました。以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は201億15百万円減少し、297億56百万円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	206,700	33,800	33,700	19,600	145 09

【平成19年3月期の個別業績予想】(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	200,800	32,400	32,400	18,900	139 91

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績が当初計画を上回る状況で推移したことに伴い、平成18年10月26日の平成19年3月期中間決算発表時における平成19年3月期の連結および個別の通期業績予想数値を修正いたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	19年3月期 第3四半期 (18年12月末)	18年3月期 (18年3月末)	増 減
(資産の部)			
流動資産	112,233	110,483	1,750
現金及び預金	30,982	25,216	5,765
受取手形及び売掛金	66,560	46,682	19,877
たな卸資産	9,392	8,376	1,016
預 け 金	0	25,700	25,700
繰延税金資産	2,621	2,655	34
そ の 他	2,701	1,881	820
貸倒引当金	23	28	4
固定資産	80,372	65,057	15,314
有形固定資産	73,663	58,035	15,627
建物及び構築物	21,104	17,783	3,321
機械装置及び運搬具	35,889	22,565	13,324
工具器具及び備品	4,020	4,154	133
土 地	7,212	7,194	17
建設仮勘定	5,436	6,337	900
無形固定資産	1,778	1,750	28
投資その他の資産	4,930	5,272	342
投資有価証券	858	890	31
繰延税金資産	3,255	3,481	226
そ の 他	845	929	84
貸倒引当金	28	29	
資産合計	192,606	175,541	17,065

(単位：百万円)

科 目	19年3月期 第3四半期 (18年12月末)	18年3月期 (18年3月末)	増 減
(負債の部)			
流 動 負 債	57,095	53,646	3,449
買 掛 金	31,415	23,215	8,200
短 期 借 入 金	1,500	5,500	4,000
未 払 金	10,970	8,914	2,055
未 払 法 人 税 等	4,829	7,862	3,033
未 払 費 用	6,400	7,589	1,188
そ の 他	1,979	564	1,414
固 定 負 債	5,412	5,541	129
長 期 借 入 金	989	976	13
退 職 給 付 引 当 金	3,886	4,136	250
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	536	428	108
負 債 合 計	62,507	59,187	3,320
(少数株主持分)			
少 数 株 主 持 分		935	
(資本の部)			
資 本 金		24,223	
資 本 剰 余 金		24,131	
利 益 剰 余 金		70,506	
その他有価証券評価差額金		409	
為替換算調整勘定		1,830	
計		117,440	
自 己 株 式		151	
資 本 合 計		117,288	
負債、少数株主持分 及び資本合計		175,541	
(純資産の部)			
株 主 資 本	132,202		
資 本 金	24,223		
資 本 剰 余 金	24,129		
利 益 剰 余 金	83,940		
自 己 株 式	90		
評価・換算差額等	1,151		
その他有価証券評価差額金	389		
繰延ヘッジ損益	24		
為替換算調整勘定	1,516		
少 数 株 主 持 分	952		
純 資 産 合 計	130,098		
負債、純資産合計	192,606		

四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	19年3月期第3四半期 (平成18年4月1日から 平成18年12月31日まで)		18年3月期第3四半期 (平成17年4月1日から 平成17年12月31日まで)		増 減 率
		対売上 高比率		対売上 高比率	
売 上 高	151,877	%	116,319	%	%
売 上 原 価	114,420	75.3	85,504	73.5	33.8
売 上 総 利 益	37,457	24.7	30,814	26.5	21.6
販売費及び一般管理費	10,906	7.2	9,753	8.4	11.8
営 業 利 益	26,550	17.5	21,061	18.1	26.1
営 業 外 収 益					
受 取 利 息	390	0.3	195	0.2	99.8
雑 収 入	665	0.4	1,151	1.0	42.2
計	1,056	0.7	1,347	1.2	21.6
営 業 外 費 用					
支 払 利 息	5		241	0.2	97.7
雑 支 出	1,350	0.9	879	0.8	53.6
計	1,356	0.9	1,120	1.0	21.0
経 常 利 益	26,250	17.3	21,288	18.3	23.3
特 別 損 失					
固 定 資 産 除 却 損	1,007	0.7	823	0.7	22.5
税金等調整前当期純利益	25,242	16.6	20,465	17.6	23.3
法人税、住民税及び事業税	9,661	6.4	7,883	6.8	22.5
法 人 税 等 調 整 額	298	0.2	565	0.5	47.3
少数株主利益（損失）	72		81	0.1	
当 期 純 利 益	15,209	10.0	12,097	10.4	25.7

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	19年3月期第3四半期 (平成18年4月1日から 平成18年12月31日まで)	18年3月期第3四半期 (平成17年4月1日から 平成17年12月31日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー：		
税金等調整前当期純利益	25,242	20,465
減価償却費	13,035	9,545
退職給付引当金の減少額	254	47
受取利息及び受取配当金	395	201
支払利息	5	241
為替差益	21	150
有形固定資産除却損	750	727
売上債権の増加額	19,593	5,429
たな卸資産の増加額	970	102
仕入債務の増加額	7,851	1,444
未払費用の減少額	1,200	2,031
その他の	506	707
小 計	24,954	25,167
利息及び配当金の受取額	394	203
利息の支払額	5	173
法人税等の支払額	12,616	6,919
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,727	18,279
投資活動によるキャッシュ・フロー：		
定期預金の預入による支出	1,306	1,058
定期預金の払戻による収入	1,191	1,131
有形固定資産の取得による支出	27,009	8,829
無形固定資産の取得による支出	446	706
投資および長期貸付金の増加額	82	393
その他の	177	38
投資活動によるキャッシュ・フロー	27,476	9,816
財務活動によるキャッシュ・フロー：		
短期借入金の純増減額	1,300	321
長期借入金の返済による支出	5,300	300
配当金の支払額	1,665	1,167
自己株式の取得による支出	1	1
自己株式の売却による収入	60	394
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,606	1,395
現金及び現金同等物に係る換算差額	240	572
現金及び現金同等物の増減額	20,115	7,639
現金及び現金同等物の期首残高	49,872	43,197
現金及び現金同等物の期末残高	29,756	50,836